



ZP.271.1.2024.KA

Śmigiel, 13.02.2024 r.

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Budowa bieżni prostej oraz skoczni do skoku w dal przy Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Starej Przysiece Drugiej”.

Ilekoć w piśmie będzie użyte słowo „ustawa” dotyczyć ono będzie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.).

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 w związku z art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający przekazuje treść zapytań, które wpłynęły do ww. postępowania w dniu 12.02.2024 r., wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wykreślenie następujących wymaganych dokumentów na nawierzchnię poliuretanową: aprobaty technicznej ITB lub rekomendacji technicznej ITB, gdyż oba dokumenty przestały obowiązywać od 2017 roku.

Odpowiedź

Aprobata techniczna ITB i rekomendacja techniczna ITB jest dokumentem dobrowolnym, nie jest koniecznym.

Wykonawca musi przedstawić dokumenty zgodnie z obowiązującą normą.

Pytanie nr 2

Zwracamy się również do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu wymagania nawierzchni poliuretanowej typu natrysk o łącznej grubości 14 mm, gdyż grubość ta jest niezgodna z technologią wykonania tejże nawierzchni. Większość wiodących producentów oferuje nawierzchnię natryskową poliuretanową o łącznej grubości 13 mm (10-11 mm warstwa podkładowa + 2-3 mm warstwa użytkowa/ natrysk) i posiada wymagane dokumenty na właśnie taką nawierzchnię. Zwiększenie grubości warstwy natryskowej powoduje zwiększenie jej nieprzepuszczalności, co jest niezgodne z dokumentacją projektową. W związku z powyższym wnioskujemy o dopuszczenie nawierzchni poliuretanowej natryskowej, zgodnej z obowiązującą normą, o wymaganych dokumentach ale o łącznej grubości 13 mm.



Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę grubości nawierzchni poliuretanowej.

Pytanie nr 3

Jaką kwotę zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie?

Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy budżet Zamawiającego. Przygotowanie oferty generuje stosunkowo dużo czasu i koszty wykonawcy. Jeśli wykonawca zna budżet zamawiającego to może zdecydować czy jest zainteresowany postępowaniem. Brak informacji o budżecie może powodować niepotrzebną stratę wykonawcy.

Odpowiedź

Na sfinansowanie zamówienia publicznego Zamawiający zamierza przeznaczyć kwotę 250 177,00 zł brutto.

Pytanie nr 4

Zmiana liczenia tr jeśli jest określony od dnia podpisania umowy (nie dotyczy P&B)

Przykład:

Umowa (§3) określa termin realizacji od dnia podpisania umowy, co jest niefortunne. Aby wykonawca mógł odpowiadać za termin realizacji powinien być określony od dnia protokolarnego przekazania przez zamawiającego wykonawcy placu budowy, o co wnosimy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę sposobu liczenia terminu realizacji zamówienia.

Pytanie nr 5

Umowa (§12 ust. 1. Pkt 1a) podaje

- a) w wyniku wystąpienia okoliczności lub zdarzeń takich jak siła wyższa – rozumiana jako zdarzenie nagłe, zewnętrzne, niezależne od woli stron, w tym również wyjątkowo niesprzyjające warunki pogodowe, uniemożliwiające terminowe wykonanie umowy,

Umowa (§12 ust. 1. Pkt 1a) nie przewiduje wprost możliwości zmiany terminu realizacji w przypadku wystąpienia warunków atmosferycznych i/lub ich skutków uniemożliwiających wykonanie robót zgodnie z wymogami technologicznymi, co wymaga uzupełnienia dla obiektywnego traktowania wykonawcy.

W związku z tym brakiem niezbędnych zapisów w projekcie umowy wnosimy o dodanie do §12 ust. 1. 3) zapisu:

- wystąpienia warunków atmosferycznych i/lub ich skutków uniemożliwiających wykonanie robót zgodnie z wymogami technologicznymi lub potwierdzenie, że ww. okoliczności wpisują się w zapis umowy o sile wyższej.



Powyższe jest niezbędne dla zapewnienia wykonawcy możliwości zmiany terminu wykonania robót w przypadku ww. okoliczności, sytuacji od niego obiektywnie niezależnych.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że okoliczności wymienione przez Wykonawcę wpisują się w zapis umowy o sile wyższej.

Pytanie nr 6

W związku z zapisem umowy (§5 ust. 2) proszę o odpowiedź na tym etapie czy Zamawiający dopuści możliwość zawarcia umowy przelewu wierzytelności z podwykonawcą lub dostawcą w celu zapłaty jego wynagrodzenia bezpośrednio przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy przelewu wierzytelności z podwykonawcą lub dostawcą, po wcześniejszym pisemnym zgłoszeniu przez Wykonawcę, zgodnie z §5 ust. 2 Części II – Projekt umowy.

Pytanie nr 7

W związku z zapisem umowy (§5 ust. 2) proszę o odpowiedź na tym etapie czy Zamawiający dopuści możliwość zawarcia umowy przelewu wierzytelności z bankiem kredytującym finansowanie realizacji przedmiotowego zadania.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy przelewu wierzytelności z bankiem kredytującym finansowanie realizacji przedmiotu zamówienia, po wcześniejszym pisemnym zgłoszeniu przez Wykonawcę, zgodnie z §5 ust. 2 Części II – Projekt umowy.

Pytanie nr 8

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że udostępnił pełną dokumentację projektową jaką posiadał dla przedmiotowego zamówienia.



Europejski Fundusz Rolny na rzecz
Rozwoju Obszarów Wiejskich



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
na lata 2014-2020

Pytanie nr 9

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że posiada ważne decyzje administracyjne oraz uzgodnienia wymagane podczas realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 10

Proszę o potwierdzenie, że zakres zamówienia jest zgodny z przedmiarem robót z ewentualnymi zmianami po modyfikacjach, odpowiedziach.

Odpowiedź

Biorąc pod uwagę ryczałtowy charakter wynagrodzenia Wykonawca powinien wycenić przedmiot zamówienia zgodnie z dokumentacją projektową. Załączony przedmiar robót jest wyłącznie dokumentem pomocniczym.

Pytanie nr 11

Proszę o udostępnienie przedmiarów robót zapisanych w formacie programu kosztorysowego ath.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada przedmiarów robót w wersji ath.

Pytanie nr 12

Proszę o potwierdzenie, że nawierzchnia PU ma być w kolorze ceglasto-czerwonym (EPDM RAL 3016).

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że nawierzchnia PU ma być w kolorze czerwonym, ceglastym (zgodnie z załączoną dokumentacją projektową).

BURMISTRZ ŚMIGLA
/-/ Małgorzata Adamczak